
苫 サ 協  第 ２ 号 
２０２３年５月３日 

 
 

２０２３年度理事総会（書面決議）の結果報告について 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素よりサッカー競技発展のため特段の御理解と御協力を賜り、心から感謝と敬意

を申し上げます。 
今年度の理事総会につきましては、４年続けて新型コロナウイルスの感染拡大防止

の観点から理事総会の開催を中止し、書面にて議決いただく方法で実施させていただ
きました。 
 新型コロナウイルス感染症は５月８日をもって通常のインフルエンザと同様の対
応となる事が決定されました。当地区サッカー協会は、通常どおり事業を実施する予
定となっております。この一年間事業を推進してまいりますので、重ねて御理解と御
協力をお願い申し上げます。 
 

敬白 
 
 

＜２０２３年度 苫小牧地区サッカー協会理事総会 議決までの流れ＞ 
 
２月１６日 理事総会について書面開催と議案を常任理事会に提案（承認） 
３月２３日 地区協会役員・常任理事に理事総会議案等を提案（承認） 
４月１２日 理事総会議案等を全理事に郵送（締め切りは４月２８日） 
４月２８日 理事総会議案について、理事総数１１９名中１１９名の賛同により承認 
５月 ３日 理事総会の議案等について承認を得たことを地区協会ＨＰに掲載 
 
 
以上のとおり、報告いたします。 
 

２０２３年５月３日  苫小牧地区サッカー協会 
                         会 ⾧  戸 村 真 規 


